
 Okénko do zahraničí 25.11.2018 

Celá škála nejrůznějších soutěží byla odehrána o uplynulém víkendu. Vedle prestižní Ligy 

mistrů, také třetí kolo německého Poháru DKBC a předposlední podzimní kolo rakouských 

nižších soutěží. Pozornost si mimo jiné zaslouží například bojovnost, kterou předvedly hráčky 

z Rosic. Velmi pěkné výkony předvedli i Michael Kotal a Michal Bučko v bojích o německý 

Pohár. 

Liga mistrů 

1. Kolo 

KK Slovan Rosice 3461 5:3 3341 Rakoshegyi VSE 

Dobešová Naďežda 562 3:1 519 Soltész Katalin 

Rosendorfová Iva 557 1:3 599 Csongrádi Gyöngyi 

Topičová Natálie 562 1:3 553 Tóth Katalin 

Axmannová Andrea 576 2:2 586 Simon Petra 

Kantnerová Alena 586 3:1 539 Rózsa-Drajkó Gabriella 

Vaverková Lucie 618 4:0 545 Bogoly Andrea/Mátyás Viola 

 

Slovan Rosice hostil v prvním kole na domácí kuželně maďarský tým Rákoshegyi. Maďarky jsou 

v současné chvíli na druhé pozici v tabulce maďarské superligy. V úvodu utkání vybojovala bod pro 

Rosice jen Naďa Dobešová a celkový stav kuželek byl pro oba týmy téměř shodný (1119:1118). 

Střední část utkání patřila hostům. Maďarské hráčky získaly oba body. Stav kuželek byl v této chvíli 

naprosto shodný a poslední čtveřice nastupovala do hry s vědomím, že jejich výkony rozhodnou. 

Závěr utkání patřil jednoznačně domácím hráčkám. Alena i Lucie předvedly velmi dobré výkony, 

získaly dva body a 120 kuželek, které rozhodly o jejich vítězství. Do odvety v Maďarsku tak Rosice 

vstupují v lepší pozici. Stav setových bodů tohoto utkání byl 14:10. 

V lepší pozici do odvetných utkání (8.12.) vstupují také Rumunky C.S.Electrom. Romgaz Targu-

Mures a Němky KC Schrezheim. Až v druhém kole (26.1.) se do bojů o titul zapojí také české hráčky 

hrající za rakouský tým BBSV Wien. 

Mertojak Split 3638 7:1 3478 TJ Lokomotiva Česká Třebová 

Totić Ivan 607 1:3 614 Dobeš Petr 

Muše Nikola 617 2:2 587 Kolář Václav 

Marinović Hrvoje 608 3:1 574 Bína Jan 

Kovač Andrej 628 2:2 623 Ruml Dominik 

Grivičić Mihael 588 4:0 533 Topič Ondřej 

Dimitrovski Dimitar 590 4:0 547 Jiroušek Pavel 

 

Do téměř tisíc kilometrů vzdáleného chorvatského města Split se vydal český interligový tým Česká 

Třebová. Český tým získal v bouřlivé atmosféře jen jeden bod a to zásluhou Petra Dobeše hned na 

úvod utkání. Ve druhé rundě podal velmi dobrý výkon Dominik Ruml, ale bod bohužel nezískal. Proti 

Dominikovi nastoupil Andrej Kovač, který se stal hlavní hvězdou utkání a porazil Dominika o 5 



 Okénko do zahraničí 25.11.2018 

kuželek. Závěr se hostům nepovedl a oba čeští hráči prohráli 0:4. Stav setových bodů je 16:8 pro 

domácí.  

ŠK Železiarne Podbrezová 3712 5,2:2,5 3650 KSK Union Orth/Donau 

Tepša Daniel 605 1:3 636 Veselý Jiří 

Kuna Erik 622 4:0 572 Kratochvíl Michal 
 

Na Slovensko se i s autobusem plným fanoušků vypravili hráči rakouského Orthu spolu se dvěma 

českými zástupci. Hosté z Rakouska rozehráli utkání lépe a zásluhou Jirky a Matthiase 

Zatschkowitsche (668) se dostali do vedení 2:0 o 109 kuželek. V druhé dvojici, kde hrál Vilmoš 

Zavarko (681) brali oba body domácí a téměř celý náskok hostů byl ztracen. V závěru utkání, kde se 

představil Michal brali hosté jen půl bodu a utkání prohráli o 62 kuželek. Stav setových bodů skončil 

ale shodně 12:12 a hráči Orthu tak mají stále velkou naději na postup do dalších kol ligy mistrů.  

V prvním kole Ligy mistrů mužů zvítězili všechny domácí týmy a lepší pozici pro odvetu tak mají 

Podbrezová (SVK), Zaprešić (CRO), Zerbst (GER), Neumarkt (ITA), Zalaerszegi (HUN), Beograd 

(SRB) a Maribor (SLO).  

Rakousko   

1. Bundesliga ženy 

KV Union Raiffeisen Mank 3148 2:6 3213 KSV Wien II 

Reinold Eva 575 4:0 531 Hanušová Lenka 

 

Po delší době opět vítězné utkání pro hráčky KSV Wien II. Lenka nastoupila netradičně až na závěr 

utkání, kdy její družstvo vedlo 3:1 o 69 kuželek. Lence se vyhrát proti nejlepší hráčce domácích 

nepodařilo, ale její spoluhráčka zvítězila a celkový rozdíl se jim podařilo udržet ve prospěch svého 

týmu. V tabulce si hráčky Vídně před posledním utkáním podzimní části polepšily o dvě příčky na 

deváté místo. 

KSK Austria Krems 3190 4:4 3159 SK FWT-Composites NK II 

Šebestová Vendula 545 3:1 498 Lechner Tanja 
 

Tým Kremsu se utkal s aktuálním lídrem tabulky a ze vzájemného boje si připisuje bod do tabulky. 

Výhra nad hosty však nebyla vůbec daleko. Vendula nastoupila na úvod utkání a lépe zahrála první 

šedesátku (288). Soupeřka Venduly získala jen poslední dráhu a Vendula si připisovala bod pro 

družstvo.  

Tabulka: 

1 ESV Leoben 10 145:95 17 

2 SK FWT-Composites NK II  10 137,5:102,5 16 

3 SKC Kleinwarasdorf 10 137,5:102,5 14 

4 KSK Austria Krems 10 120,5:119,5 12 

9 KSV Wien II 10 112:128 7 



 Okénko do zahraničí 25.11.2018 

 

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3172 7:1 3150 SK Sparkasse Lambach 

Jovanovski Romeo 520 1:3 555 Weiss Roman 

Steininger Franz 507 3:1 515 Hrubý Petr 
 

Velmi těsně, pouze o 22 kuželek, a přesto jasně prohráli hráči Lambachu své utkání na kuželně 

v Saalfeldenu. Jediný bod hostů získal Roman ve střední části hry a stal se i nejlepším hráčem utkání. I 

přes vyšší celkové číslo Petr v závěru hry nezískal bod pro družstvo. Petr poslední dráhu ztratil pouze 

o jednu kuželku. S celkovými pěti body zůstává Lambach na 10. místě tabulky. 

Polizei SV Wels 3418 6:2 3402 KSK Kremstalerhof 

Siklodi Laszlo 559 2,5:1,5 565 Sysel Josef 

Dvořák Jiří 587 2:2 511 Rainer Zupan 

 

Tým Polizei Wels získal cenný skalp, když porazil tým na průběžném třetím místě. Ve druhé čtveřici 

zasáhli do hry Josef s Jiřím. Josef měl lepší první polovinu hry (304), kde získal své body. I přes vyšší 

celkové číslo, ale prohrál. Jirkovi, na druhé straně, se povedla první a hlavně poslední dráha (167). 

Stal se druhým nejlepším hráčem svého družstva. Týmu Polizei Wels se podruhé za sebou podařilo 

vytvořit nový rekord družstva, ten z minulého týdne překonali o jednu kuželku. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3341 6:2 3209 ESV Leoben II 

Petrů Pavel /Lang Andreas 539 4:0 439 Hatz Udo 

 

Tým Schneegatternu porazil v tomto kole tým z posledního místa tabulky o 122 kuželek. Pavel zasáhl 

do hry v jejím závěru a jen na krátkou dobu. Po dráze 156, byl střídán. 

ESV Bludenz 3211 6:2 3206 KSK Sparkasse Jenbach 

Klingler Wolfgang 543 2:2 526 Klaus Michael 

 

Další utkání s těžkým soupeřem má za sebou tým Jenbachu. Na kuželky dost vyrovnaná hra, ale 

skočila jasnou prohrou hostů. Michael výrazněji ztratil jen na první dráze, pak už hrál se soupeřem 

vyrovnaně. Ztrátu z první dráhy ale nedotáhl a prohrál. 

Tabulka: 

1 ESV Bludenz 10 127:113 16 

2 Grün-Weiss Micheldorf 10 133:107 16 

3 KSK Kremstalerhof 10 134,5:105,5 12 

4 KSK Sparkasse Jenbach 10 135:105 12 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 10 122:118 11 

10 SK Sparkasse Lambach 10 113:127 5 

11 Polizei SV Wels 10 106,5:133,5 5 



 Okénko do zahraničí 25.11.2018 

NÖ Landesliga 

KSV Hainburg/Donau 3294 5:3 3278 KSV-Mistelbach 

Palenik Johann 518 1:3 541 Hýbl Miloslav 

 

Velmi těsně prohráli hosté na domácí kuželně průběžně posledního týmu Hainburg/Donau. Miloslav 

zahajoval hru a se svým spoluhráčem získali oba body a 70 kuželek do plusu. Střed hry patřil 

domácím, kteří dokázali smazat náskok hostů. Závěr hry vyšel lépe domácímu týmu. 

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3225 5:3 3211 KSK Austria Krems II 

Nessler Otto 541 2:2 579 Gondek Pavel 

Trenkwalder Markus 521 1:3 554 Vychodil Jaroslav 

 

Další velmi těsná prohra pro tým s českou účastí. Pavel začal velmi dobře drahou 165, poslední slabší 

drahou se připravil o lepší výsledek, i tak ale slavil titul nejlepšího hráče utkání. Jaroslav vyhrál první 

tři dráhy a i on přidal bod pro družstvo.  

SV OMV Gänserndorf 3102 2:6 3178 KV Auersthal 

Frank Martin 510 0,5:3,5 542 Stloukal Miloš 

Binder Josef 482 0,5:3,5 555 Souček Milan 

 

Vítěznou šňůru opět prodloužil tým Auersthalu. Miloš i Milan splnili svou roli opor týmu a oba brali 

bod. 

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 8 115:77 16 

2 KV Auersthal 9 126:90 15 

3 KSK Austria Krems II 9 118:98 10 

4 KSV UU. Amstetten 9 111:105 10 

6 KSV-Mistelbach 9 111,5:104,5 8 
 

Německo  

Pohár DKBC 

SKK Raindorf 3659 7:1 3389 KSV Freital 

Kotal Michael 635 4:0 557 Jordan Ralf 

Svoboda Milan 627 4:0 550 Vollert Chris 

 

Po třetím kolem Poháru DKBC se prvoligový Raindorf stále drží ve hře. V tomto kole porazil soupeře 

z druhé ligy. Milan s Michaelem sehráli skvělou hru a oba soupeře oloupili o všechny čtyři setové 

body. Michael začal hru drahou 170 a na třetí dráze tento výkon téměř zopakoval (166). Milan se 



 Okénko do zahraničí 25.11.2018 

prvních šedesát hodů rozehrával a druhou šedesátku měl za 337. Michael se stal nejlepším hráčem 

svého družstva. 

FSV Erlangen Bruck 3565 5:3 3510 SC Regensburg 

Bučko Michal 648 4:0 595 Gesierich Michael 

 

Do osmifinále se probojoval i druholigový Erlangen Bruck, který porazil Regensburg – soupeře ze 

stejné soutěže. Nejlepším hráčem utkání se stal Michal, který po drahách 164-158-158-168, porazil 

soupeře na všech drahách. 

MSV Bautzen 3434 5:3 3284 SKC Weiden 

Kokel Mario 555 2:2 565 Junek David 

 

Bautzen, který v minulých kolech vyřadil ze hry Breitengüβbach, v tomto kole vyřadil i další tým 

s českou účastí – Weiden. David lépe zahrál střed své hry (149 a 156), kde získal i oba setové body.  

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 

 

 


